
Skorošice
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.308548N, 17.080633E

Nadmořská výška: 404 m n. m. První pís. zmínka: 1284 (740 let) Katastrální výměra: 4 640 ha

Počet obyvatel: 687 PSČ: 790 65

Adresa URL: www.skorosice.cz

Památky a zajímavosti Skorošice
Kostel sv. Martina je nejvýznamnější kulturní nemovitou památkou v obci. Jedná se o stavbu s jednou lodí,
velmi prostornou, vysokou, prosvětlenou půlkruhovými okny. Před průčelím kostela stojí žulová socha
Panny Marie Immaculaty, téměř v životní velikosti. Celá plastika je asi 4 m vysoká. Vlevo od kostela se
nacházejí další dvě sochy světců - sv. Jana Nepomuckého a sv. Floriána. Na protější straně kostela se
rozkládá starý hřbitov obehnaný kamennou zdí. Zbyla na něm jen vysoká kamenná plastika kříže s
bohatou sochařskou výzdobou (sousoší Kalvárie), která se stala nemovitou kulturní památkou. Atmosféra
"svatého místa" působí na náhodného návštěvníka zasmušilým dojmem - pobízí k zastavení se v
každodenním spěchu. V brzké době bude starý hřbitov rekonstruován na park.
 
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5441/skorosice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 10:37:44


